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Zeit zu leben. Zeit zu bewegen
Samstag, 11. Oktober  ab 9:00 Uhr
Der Frauenpilgertag ist eine beson-
dere Gelegenheit, Gemeinschaft zu 
erleben, zur Ruhe zu kommen und 
neue Kraft zu schöpfen. Egal ob du 
allein, mit Freundinnen oder einer 
Gruppe unterwegs bist – jede Frau 
ist willkommen! Such dir eine Route 
aus und melde dich an. Mach den 11. 
Oktober 2025 zu deinem Tag der Be-
gegnung, Bewegung und Besinnung. 
Wir freuen uns auf dich!

NÖ, Weinviertel
N01 Seelenwanderweg Neu- 
ruppersdorf ∙ 7 km, leicht
Pfarrkirche Neuruppersdorf – Stro-
hofer-Kreuz – Freudenthalkapelle 
– Kirche Neuruppersdorf
Kontakt: Verena Knittelfelder:  
verena.kni@gmail.com

N02 Marterlweg ∙ 9 km, mittel
Pfarrkirche Poysbrunn – Blick auf 
Mikulov – Pfarre Falkenstein – 
Pfarrkirche Poysbrunn
Kontakt: Gerlinde Kaiser:  
k630@gmx.at

N03 In d´Weadn ∙ ca 12 km, mittel
Bahnhof Zellerndorf – Kirche und 
Karner – Altenberg – Kellergasse 
Maulavern – Pfarrhof – Bahnhof 
Zellerndorf; Kontakt: Renate Trau-
ner: renate.trauner1@gmail.com;  
Maria Kvarda: kvarda@aon.at

N04 Jakobsweg Weinviertel ∙  
10 km, mittel
Pfarrkirche Asparn/Zaya – Bründl-
wald – Rosenberg – Buschberg
Kontakt: Maria Neustifter:  
maria.neustifter1@gmail.com

N05 Weinbergpilgerweg ∙  
4,4 km, leicht
Bahnhof Hadersdorf – Kellergasse 
am Sachsenberg – Herrgottssta-
tue – Hubertuskapelle –  

Gobelsburger Warte – Bahnhof 
Hadersdorf
Kontakt: Maria Viehauser:  
josef.viehauser@aon.at

No6 Entlang dem Kreuzweg von 
Haselbach  auf den Michelberg ∙  
2 km, leicht
Pfarrkirche Haselbach – IV. Kreuz- 
wegstation – VII. Kreuzwegstati-
on – Kapelle am Michelberg, XIV. 
Station des Kreuzweges
Kontakt: Maria Lier:  
maria.lier56@gmail.com

N07 Vom Wasser zum Wein ∙  
9 km, mittel
Pillichsdorf – Großengersdorf – 
Pillichsdorf
Kontakt: Gitti Perschl:  
b.perschl@gmx.at

Wien
W08 Am Wasser gehen ∙  
15 km, mittel
U1-Station Alte Donau – wir 
umrunden die Alte Donau – U1 
Station Alte Donau
Kontakt: Veronika Punkl:  
veronika.punkl@kabsi.at 

W09 Pilgerweg im Westen Wiens ∙ 
7 km, mittel
Dehnepark – Steinhofgründe – 
Steinbruchwiese – Jubiläumswar-
te – Satzberg – Satzbergwiese – 
Paradies – Kirche Hütteldorf
Kontakt: Beatrix Kickinger- 
Brenner: kickinger14@aon.at

NÖ, Industrieviertel
N10 Gedenkstättenweg ∙  
30 km mit dem Rad, leicht
Parrkirche Gramatneusiedl –  
Moosbrunn – Mitterndorf/Fischa 
– Ebergassing – Wienerherberg 
Kontakt: Waltraud Weber: waltraud.
weber.1964@outlook.com

N11 Marterlrundweg ∙ 5 km, leicht
Pfarrkirche Sooß – St. Anna –  
7 Bildstöcke und Marterln in und 
um Sooß – Raiffeisenplatz beim 
Kriegerdenkmal
Kontakt: Eleonore Arnold:  
lorearnold@yahoo.de

N12 Föhrenwaldrunde ∙  
7 km, leicht
Waldschule – Gendarmeriekreuz – 
Waldschule
Kontakt: Anna Beisteiner:  
anna-beisteiner@gmx.at

N13 St. Egyden am Steinfeld nach 
Schwarzau ∙ 9 km, leicht
Pfarrkirche St. Egyden / Steinfeld 
– Wahlfahrtskirche Schwarzau – 
Gasthaus Schwartz an der B17
Kontakt: Maria Grill:  
maria.grill@gmx.at

N14 Villaweg – Hollerberg ∙  
9 km, mittel
Pfarrkirche Hochwolkersdorf – Ka-
pelle – höchste Erhebung vom Ort 
– Pfarrkirche Hochwolkersdorf
Kontakt: Ernestine Fürst:  
ma.fuerst@aon.at 

N15 Hoamatroas ∙ 5 km, mittel
Pfarrkirche St. Peter am Wechsel 
– Feuerwehrhaus – Sonnhäusl 
– Waldandacht des Hl. Huber-
tus – Kampichlerhof – Wegkreuz 
„Viereck“ – Dreifaltigkeitskapelle - 
Freiluftbackofen – Blitzbaum beim 
„Hannesenhof“ – Kindergarten - 
Kirchenplatz mit Gasthof Peterwirt
Kontakt: Martina Secco:  
secco.martina@aon.at 

Alle Routen und weitere Details:
www.frauenpilgertag.at

Frauenpilgertag
Sei dabei – mach dich mit uns auf den Weg!


